
              

 

 

ROKIŠKIO RAJONO IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGŲ PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ  

EKOLOGINIS PROJEKTAS – AKCIJA  

„KAMŠTELIŲ ŠĖLSMAS“  

 

 

 

 

          Kamštelių šėlsmas - idėja, kaip pratęsti jau nebereikalingų, išmetamų daiktų 

gyvenimą, generavimo vieta. Daiktai, kuriuos žmonės dažnai laiko šiukšlėmis, gali 

būti puikūs ištekliai ugdant vaikų bei suaugusiųjų sąmoningumą ir kūrybiškumą. 

 

Parengė: 

Kristina Gasiūnienė,  

Rokiškio lopšelis-darželis ,,Nykštukas“  

direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

2023 



Spalvoti, ryškūs, maži ir dideli – tai įvairių plastikinių indų kamšteliai, kuriuos 

tiesiog galima išmesti arba panaudoti prasmingai. Jie – puiki priemonė meninei veiklai, ugdymui, 

žaidimams, laisvalaikiui, konstravimui. Darbas su kamšteliais gali padėti vaikams atsipalaiduoti, 

skatinti jų saviraišką, teigiamas emocijas. Veikla su plastikiniais kamšteliais gali padėti ugdyti 

vaikų ekologinį sąmoningumą, lavinti smulkiąją motoriką, akies ir rankos koordinaciją, 

supažindinti su spalvomis, raidžių ir skaičių rašymo grafiniu vaizdu, ugdyti kūrybiškumą. 

 

Dalyvauja:  

1. Rokiškio lopšelis – darželis „Nykštukas“, PU ,,Kiškučių“ grupė, mokytoja Edita 

Ivanovienė 

2. Rokiškio lopšelis – darželis „Nykštukas“, PU ,,Kiškučių“ grupė, mokytoja Gražina 

Savickienė 

3. Rokiškio r. Juodupės lopšelis-darželis,  PU ,,Pagrandukų“ grupė, mokytoja Rita Bigenienė  

4. Rokiškio r. Juodupės lopšelis-darželis, PU ,,Pagrandukų“ grupė, mokytoja Dalė 

Milaševičienė 

5. Rokiškio Senamiesčio progimnazijos Laibgalių ikimokyklinio ugdymo skyrius, mokytoja 

Lina Kulikauskaitė-Šeškuvienė  

6. Rokiškio lopšelis-darželis „Pumpurėlis“, PU „Smalsučių“ grupė Irutė Stankevičienė  

7. Rokiškio lopšelis-darželis „Pumpurėlis“, PU „Smalsučių“ grupė Ramunė Skuturnaitė  

8. Rokiškio mokykla-darželis „Ąžuoliukas“, Mažųjų mokyklėlė,  mokytoja Asta Kiliuvienė 

9. Pandėlio gimnazija, mokytoja Monika Januševičienė 

10. Rokiškio lopšelis-darželis „Pumpurėlis“,  „Boružiukų“ grupė, mokytoja Jolanta Blažienė 

11. Rokiškio lopšelis-darželis „Varpelis“, ,,Pelėdžiukų“ grupė, mokytoja Albina Kasparienė 

12. Rokiškio lopšelis-darželis ,,Varpelis“, „Saulės zuikučių“ grupė, mokytoja Nida  

Šaparnienė. 

13. Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius, mokytoja 

Jolita Braukylienė 

 

Dalyviai atsako už nuotraukų autentiškumą  

arba nurodo šaltinį.  

 

 

 

                                                                                                                                                                     

https://www.google.com/search?q=plastikiniai+kam%C5%A1teliai 



1. „TRYS VIENAME” 

 

Žaidimo aprašymas 

 

1.Akvariumas 

Sudėti atitinkamos spalvos kamštelius į vietas, išvardyti spalvas ir 

suskaičiavus kamštelius rasti reikiamą skaitmenį. 

2.Geometrinės figūros 

Kamšteliais užpildyti geometrines figūras, jas išvardyti, pasakyti 

spalvą ir suskaičiuoti, kiek kamštelių tilpo į geometrinę figūrą, 

kurioje daugiausia, mažiausia. 

3.,,Pagalvok - surikiuok“-loginis žaidimas. 

Sutvarkyti kamštelius taip, kad jie susidėliotų į 5 skirtingų spalvų 

linijas. 

Žaidimo foto 

 

 

     

Žaidimo autoriai Rokiškio lopšelis-darželis „Nykštukas “ 

PU „Kiškučių“ grupė 

mokytoja Edita Inanovienė 

 

 

 

 

 



2.1. „KAMŠTELIŲ PADĖKLIUKAI“ 

 

Žaidimo aprašymas 

 

Ant  padėkliukų priklijuotos raidės- didžioji ir mažoji 

Padėkliukai apversti, raidelių nesimato. 

Vaikai atverčia padėkliuką, įvardina raidę, sugalvoja žodžių su 

šia raide, ieško grupėje daiktų prasidedančių šia raide 

Atlikę užduotį, “geria“ arbatą :) 

 

Žaidimo foto 

 

 

 

Žaidimo autoriai Rokiškio lopšelis – darželis „Nykštukas“,  

PU ,,Kiškučių“ grupė 

mokytoja Gražina Savickienė 

 

 

 

 

 



2.2. SURINK SPALVAS 

 

Žaidimo aprašymas 

 

Žaidžia du vaikai. 

Kol išbyrės smėlio laikrodis, ridena paeiliui kubelį ir renka 

tokios spalvos kamštelį, kokį išridena kubelis. 

Suskaičiuoja surinktus spalvotus kamštelius, lygina, kokių 

kamštelių daugiausiai surinko, kokių mažiau, keliais daugiau, 

mažiau. 

Žaidimo foto 

 

 

 
 

Žaidimo autoriai Rokiškio lopšelis – darželis „Nykštukas“,  

PU ,,Kiškučių“ grupė 

mokytoja Gražina Savickienė 

 

 

 



3. „KAMŠTELIŲ-RAIDŽIŲ ŽVEJYBA“ 

 

 

Žaidimo aprašymas 

 

Priemonės: Kamšteliai su raidėmis.  

Indas su vandeniu. Segtukai. Du tušti indai, servetėlė. 

Žaidimo eiga: Segtuko pagalba sugauti raidę ir ją pavadinti. 

Žinomas raides dėti į vieną indą, nežinomas į kitą.  

Suskaičiuoti kiek kamštelių su pažįstamomis raidėmis ir kiek su 

nepažįstamomis. 

Laimi surinkęs daugiau pažįstamų raidžių. 

 

Žaidimo foto 

 

 

Žaidimo autoriai Rokiškio r. Juodupės lopšelis-darželis, 

PU ,,Pagrandukų“ grupė, 

mokytoja Rita Bigenienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. „SKAIČIUOJU“ 

 

Žaidimo aprašymas 

 

Priemonės: Skaičiukų su kamšteliais lentelės. Smulkūs daiktai 

(pupelės, sagos ar kita). Pincetai. 

Žaidimo eiga:  

1. Su pincetu imti pupeles ir dėti į kamštelius. Suskaičiuoti. 

2. Žaidžia du vaikai, paeiliui naudodami kauliuką. Kiek 

taškų iškrenta, tokio skaičiuko eilutę užpildo. Jeigu 

pasikartoja toks pat, pupelių dėjimą praleidžia. 

Pakartotinai kauliuką meta po draugo metimo. Metimus 

kartoja tiek kartų, kol iškrenta reikiamas taškų skaičius. 

3. Laimi pirmas užpildęs kamštelių eilutes iki šešių. 

 

Žaidimo foto 

 

 

Žaidimo autoriai Rokiškio r. Juodupės lopšelis-darželis 

PU ,,Pagrandukų“ grupė 

mokytoja Dalė Milaševičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. „GĖLĖ“  

 

Žaidimo aprašymas 

 

Žaidėjai 6. 

Išsitraukia po vieną spalvotą gėlės žiedlapį.  

Paeiliui ridena kauliuką, koks skaičius iškrenta, tiek kamštelių 

ant žiedlapio uždeda. Tuomet ridena kitas. Laimi tas, kuris 

greičiausiai užpildo kamšteliais savo gėlės žiedlapį.   

Žaidimo foto 

 

 

  

 

Žaidimo autoriai Rokiškio Senamiesčio progimnazijos Laibgalių ikimokyklinio 

ugdymo skyrius,  

mokytoja Lina Kulikauskaitė-Šeškuvienė 

 

 

 

 



6. „KAMŠTELIŲ LOTO“ 

 

Žaidimo aprašymas 

 

Tikslas: mokysis skaičiuoti iki 20 

Uždaviniai: išmoks skaičiuoti iki 20; įvardins sąvokas daugiau, 

mažiau, po lygiai, iš viso . 

Skirta (vaikų amžius): 5-6 metai. 

Priemonės / žaidimo aprašymas ir sudėtis: 20 kortelių su 

spalvotais skrituliukais; įvairių spalvų kamšteliai; popierinės 

dėžutės (krepšeliai). 

Naudojimo taisyklės: 

žaidžia visi grupės vaikai; 

kiekvienas žaidėjas išsitraukia kortelę su spalvotais skrituliukais 

(trys skirtingos spalvos); 

po signalo žaidėjai ieško, skaičiuoja ir deda į dėžutę (krepšelį) 

tiek spalvotų kamštelių, kiek pavaizduota kortelėje skrituliukų; 

surinkę reikalingų spalvų kamštelius, jais uždengia skrituliukus. 

Kokie klausimai pateikiami žaidžiantiems vaikams? 

Kiek ir kokios spalvos kamštelių surinko? 

Kiek ir kokios spalvos kamštelių yra daugiausia/mažiausia?   

Kiek iš viso kamštelių surinko? 

Numatomas rezultatas: gebės skaičiuoti iki 20; skirs sąvokas 

daugiau, mažiau, po lygiai, iš viso; lavės akių ir rankų 

koordinacija. 

Žaidimo foto 

 

 

Žaidimo autoriai Rokiškio lopšelis-darželis „Pumpurėlis“,  

PU „Smalsučių“ grupė  

Irutė Stankevičienė, Ramunė Skuturnaitė 

 



7. „KAMŠTELIŲ GIRLIANDA“ 

 

Žaidimo aprašymas 

 

Tikslas: išmokti skaičiuoti ir pažinti skaičius iki 20. 

Uždaviniai: išmoks skaičiuoti iki 20; pažins ir įvardins skaičius 

nuo 10 iki 20; lavės smulkioji motorika. 

Skirta ( vaikų amžius): 5-6 metų amžiaus vaikams. 

Priemonės / žaidimo aprašymas ir sudėtis: virvutės su užvertu 

1 spalvotu kamšteliu; kortelės su skaičiais nuo 10 iki 20; spalvoti 

kamšteliai su skylutėmis. 

Naudojimo taisyklės ir variantai:  

1- žaidžia visi grupės vaikai; 

2- išsitraukia virvutę su spalvotu kamšteliu ir kortelę su 

skaičiumi; 

3- po signalo suranda reikiamos spalvos kamštelius ir juos 

suveria ant virvutės; 

4- suveria tiek kamštelių, koks parašytas kortelėje skaičius. 

Numatomas rezultatas: išmoks skaičiuoti ir pažins skaičius iki 

20; mokės bendradarbiauti, laikytis žaidimo taisyklių. 

 

Žaidimo foto 

    

 

Žaidimo autoriai Rokiškio lopšelis-darželis „Pumpurėlis“,  

PU „Smalsučių“ grupė  

Irutė Stankevičienė, Ramunė Skuturnaitė 

 

 



8. 1. „KVIRKATAS SU KAMŠTUKAIS“ 

 

Žaidimo aprašymas 

 

Žaidimo pradžia 

1. Žaidimas žaidžiamas su 24 kamšteliais. 12 vaikštukų 

vienam žaidėjui ir 12 kitam. Jie išdėstomi ant žaidimo lentos. 

Žaidimo tikslas 

2. Numušti visus priešininko kamštelius. Arba sudaryti 

situaciją, kad priešininkas daugiau negalėtų atlikti nei vieno 

ėjimo. 

Žaidimo judėjimas 

3. Vaikštuku galima judėti linija pirmyn, atgal, į šoną – į 

gretimą žaidimo linijų susikirtimo tašką.  

 

Žaidimo foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žaidimo autoriai Rokiškio mokykla-darželis „Ąžuoliukas“,  

Mažųjų mokyklėlė,   

mokytoja Asta Kiliuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8.2. „MANO ŽVAIGŽDYNAS“  

 

Žaidimo aprašymas 

 

Priešmokyklinukai žaidžia, kiekvienas sukurdami savo 

žvaigždyną.  

Vaikų  sukurti žaidimo variantai: 

1. Sukurk savo žvaigždyną. 

2. Rask planšetėje žvaigždyną, sudėliok tokį patį.  

Žaidimo foto 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Žaidimo autoriai Rokiškio mokykla-darželis „Ąžuoliukas“,  

Mažųjų mokyklėlė,   

mokytoja Asta Kiliuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. ATMINTIES LAVINIMO ŽAIDIMAS „SPALVOS“ 

 

Žaidimo aprašymas 

 

 

Žaidimą sudaro vienos rūšies (mėlynos spalvos) kamšteliai.  

9 poros kamštelių. 

Mokytoja kamštelius sudėlioja į vieną linija, apskritimą ar kita 

figūrą. 

Vaikas verčia kamštelius ir ieško tokios pat spalvos kamštelio. 

Vienu metu  atversti galima tik du  kamštelius. Jeigu jie poros 

nesudaro abudu kamšteliai yra užverčiami. 

Žaidžiama kol visi kamšteliai turės savo porą. 

Šis žaidimas padės išmokti spalvas ir padės vaikui lavinti 

atmintį.  

Žaidimo foto 

 

   
 

 

Žaidimo autoriai Pandėlio gimnazija 

mokytoja Monika Januševičienė 

 

 



10.1. „TAŠKUOTAS SPALVŲ SUDOKU“  

 

Žaidimo aprašymas 

 

Priemonės:  

keturių spalvų kamšteliai, 20 užduočių kortelių. 

Taisyklės: ant užduočių kortelių reikia sudėti 16 (4x4) spalvotų 

kamštelių taip, kad vienoje eilutėje nei vertikaliai, nei horizontaliai 

nebūtų vienodos spalvos kamštelių.  

 

Žaidimo foto 

 

 

Žaidimo autoriai Rokiškio lopšelis-darželis „Pumpurėlis“ 

PU „Boružiukų“ grupė 

mokytoja Jolanta Blažienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.2. „KAMŠTELIŲ ŠAŠKĖS“  

 

Žaidimo aprašymas 

 

Priemonės:  

įvairių spalvų kamštelių komandos (viename žaidime dvi 

komandos 12x12), popierinės, lipnios plėvelės ar pačių 

gamintos šaškių lentos.  

Taisyklės:  

žaidžiama įprastais būdais kaip su paprastomis šaškėmis. 

Reikia nukirsti visas priešininko šaškes-kamštelius arba 

sudaryti tokią situaciją, kad priešininkui nebeliktų ėjimų. 

Žaidžiama paeiliui, po vieną ėjimą ant juodos spalvos 

langelių. 

 

Žaidimo foto 

 

 

Žaidimo autoriai Rokiškio lopšelis-darželis „Pumpurėlis“ 

PU „Boružiukų“ grupė 

mokytoja Jolanta Blažienė 

 

 

 

 

 



11. „ATLIK MATEMATINIUS VEIKSMUS"  

 

Žaidimo aprašymas 

 

Žaidimas „Atlik matematinius veiksmus" skirtas 

elementariems matematiniams vaizdiniams formuoti. Tai 

žaidimas patrauklių matematinių užduočių su mskaičiais nuo 

1 iki 10. Žaidimas aktyvina vaikų pažintinę veiklą, 

supažindina su pagrindinėmis matematinėmis  sąvokomis, 

sudaro galimybę ugdytis žaidžiant.  

Žaisdami vaikai susipažįsta su sąvokomis, skaičius, skaitmuo, 

kiek, daug, daugiau, mažiau, tiek pat, po lygiai, su skaičiais 

1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, mokosi skaičiuoti  nuo 1 iki 10, 

atskaičiuoti, sudaryti  skaičių eilę, skaičiuoti pirmyn  ir atgal 

nuo duotojo skaičius, suvokti skaičiaus vietą tarp kitų skaičių, 

rasti gretimus skaičius, atpažinti ir naudoti skaitmenis, spręsti 

sudėties ir atimties uždavinius. 

Žaidimo foto 

 

 

 
 

Žaidimo autoriai Rokiškio lopšelis-darželis „Varpelis“,  

PU ,,Pelėdžiukų“ grupė,  

mokytoja Albina Kasparienė 

 

 

 

 

 

 



12. „KAIRĖ – DEŠINĖ“ 

 

Žaidimo aprašymas 

 

Žaidėjas šalia žaidimo lapo išsidėlioja spalvotus kamštelius. 

Žaidimo lapas pažymėtas rodyklėmis į kairę pusę ir į dešinę. 

Žaisdamas vaikas dėlioja kamštelius pagal nurodytą pavyzdį 

įvardindamas skirtingas puses. Žaidimas tinka ikimokyklinio 

amžiaus vaikams. 

Žaidimo foto 

 

 

Žaidimo autoriai Rokiškio lopšelis-darželis ,,Varpelis“, 

PU „Saulės zuikučių“ grupė, 

mokytoja Nida  Šaparnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. „KAS DAUGIAU?“ 

Žaidimo 

aprašymas 

 

Žaidimui reikia:  

1.Kamštelių (kiekvienas žaidėjas turi išsirinkti tik vienos spalvos 

kamštelius. Kamšteliai turi būti vienodo dydžio); 

2. Kubelio (briaunos gali būti pažymėtos skaičiais arba taškiukais, pagal 

žaidėjų norus. 

Žaidimo tikslas: 

Mokėti rūšiuoti pagal vieną ar kelis požymius (žaidėjai turi išsirinkti 

tinkamus kamštelius); 

Pažinti skaičius, skaičiuoti, lyginti; 

Žinoti sąvokų: vorelė, greta reikšmes; 

Mokėti žaisti komandoje (jei žaidžiama grupelėmis), kantriai išlaukti 

savo eilės. 

Žaidimo eiga: 

Kiekvienas žaidėjas išsirenka vienos spalvos sutartą kamštelių kiekį; 

Burtų keliu ar pagal susitarimą nustatoma kubelio metimo eilė; 

Metamas kubelis; 

Žaidėjas į vorelę sudeda tokį kamštelių kiekį, koks skaičius ar taškiukų 

kiekis iškrito; 

Sekantis žaidėjas daro tą patį, tik sudėlioja savo spalvos kamštelius į 

vorelę šalia prieš tai kamštelius sudėjusio  vaiko vorelės; 

Žaidimą kartojame tol, kol bent vienas iš žaidėjų baigia sudėlioti savo 

kamštelius. 

Laimi tas, kieno kamštelių vorelė ilgiausia; 

Vorelės lyginamos vizualiai, skaičiuojant, matuojant (parankinių 

priemonių ar liniuotės pagalba). 

Jei žaidžiama grupelėmis, tai grupelės nariai patys pasidalina darbais, 

atlikdami užduotį.  

Žaidimo foto 

 

 

      

      

Žaidimo autoriai Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazijos  

ikimokyklinio ugdymo skyrius, 

mokytoja Jolita Braukylienė 

 


